
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600096

96

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 569, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus OSASCO, resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 548, de 27/11/2020, publicado no Diário
Oficial da União de 04/12/2020, Seção 3, página 122. PROCESSO: 23089.121122/2020-63.
. Área/Subárea Vagas Aprovados(as)
. Administração/Finanças 1 Não houve candidatos(as) habilitados(as)

NELSON SASS

EDITAL Nº 570, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus OSASCO, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Assistente A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 86, de
02/03/2021, publicado no Diário Oficial da União de 04/03/2021, Seção 3, página 79 e retificado pelo Edital nº 252, de 02/06/2021, publicado no Diário Oficial da União de
10/06/2021, Seção 3, página 77. PROCESSO: 23089.121011/2020-57.
. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas
. Ciências Atuariais /Direito Previdenciário 1 1° Waleska Miguel Batista 7,60

NELSON SASS

EDITAL Nº 571, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus OSASCO, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 559, de
27/11/2020, publicado no Diário Oficial da União de 04/12/2020, Seção 3, página 141 e retificado pelo Edital nº 269, de 08/06/2021, publicado no Diário Oficial da União de
09/06/2021, Seção 3, página 77. PROCESSO: 23089.121142/2020-34.
. Área/Subárea Vagas Aprovados(as)
. Economia/Introdução à Economia 1 Não houve candidatos(as) habilitados(as)

NELSON SASS

EDITAL Nº 572, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus REITORIA, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 703, de
12/12/2019, publicado no Diário Oficial da União de 16/12/2019, Seção 3, página 92 e retificado pelo Edital nº 396, de 09/08/2021, publicado no Diário Oficial da União de
11/08/2021, Seção 3, página 83. PROCESSO: 23089.115541/2019-22.
. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas
. Ciências Humanas/ Sociologia 1 1° Diana Mendes Machado da Silva 8,84
. 2° Rafael Godoi 8,44

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo
37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

NELSON SASS

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153036 - UFVJM

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23086.001026/2021-19.
Dispensa. Nº 68/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratado: 06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto: Prorrogar, automaticamente,
o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, a partir de 05/02/2022,tendo em vista que nenhuma das partes manifestou intenção em contrário, conforme disposto na cláusula
segunda.. Vigência: 05/02/2022 a 05/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.000,00. Data de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2021).

EDITAL Nº 88, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DE ESTAGIÁRIO
A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), por meio da Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -

Progep, torna público que estarão abertas as inscrições para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e da
Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, conforme disposições a seguir:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. A presente seleção será coordenada pela Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas, com o objetivo de proporcionar a complementação de ensino e aprendizagem

aos estudantes, constituindo-se em instrumento de iniciação ao trabalho de aperfeiçoamento técnico-profissional, científico e de relacionamento humano.
1.2. O processo seletivo regido por este edital destina-se apenas a discentes regularmente matriculados e frequentes nos cursos de graduação de instituições de ensino superior

devidamente reconhecidas pelo Ministério da Educação/MEC, para atuar junto às Unidades descritas abaixo:

. Área de Atuação Local de Realização do Estágio Requisitos necessários Número
de Vagas

Carga
horária

semanal

. Auxiliar na implantação e manutenção do Sistema Integrado de Extensão e Cultura (Siexc) da Proexc. Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proexc), no
campus JK, em Diamantina. Modalidade:
teletrabalho, podendo, a critério da administração
e mediante convocação, ser realizado na
modalidade presencial ou semipresencial.

Estar matriculado em curso de Sistemas de Informação,
Ciências da Computação, Engenharia da Computação
ou Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas. Ter conhecimento das seguintes tecnologias:
PHP; Laravel; MySQL; Sistema de Controle de Versão;
GIT; GraphQL;

05 30 (trinta)
horas

. Prestar suporte à página da Proexc, compreendendo publicação, acompanhamento e revisão de textos;Divulgar as ações de extensão e cultura
nas mídias sociais da PROEXC, como Facebook, Instagram, Youtube e Twitter; Acompanhar , organizar , gerar indicadores das mídias sociais da
PROEXC (gerar a exemplo, palavras chave, tags, para otimizar as ferramentas de busca), em especial, o canal do Youtube; Produzir peças gráficas,
logomarcas e criar identidade visual das ações para a divulgação no site e mídias sociais da PROEXC; Criar e Editar vídeos de divulgação das
ações e de caráter informativo relativo à PROEXC; Realizar a transmissão de lives no canal do Youtube da PROEXC.

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proexc), no
campus JK, em Diamantina. Modalidade:
teletrabalho, podendo, a critério da administração
e mediante convocação, ser realizado na
modalidade presencial ou semipresencial.

Estar matriculado em curso de Sistemas de Informação,
Ciências da Computação, Engenharia da Computação
ou Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas. Ter conhecimento das seguintes tecnologias:
OBS Studio (ou similares); vidIQ, Yellow Duck (ou
similares); aplicativos para edição de imagem;
aplicativos para edição de vídeo; aplicativos para
desenho vetorial;

01 30 (trinta)
horas

2. DOS REQUISITOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO NO ESTÁGIO
2.1. O estágio será concedido aos estudantes que preencherem os requisitos estabelecidos a seguir:
2.1.1. Estar matriculado e frequente nos cursos de graduação de instituições de ensino superior;
2.1.2. Ter disponibilidade de seis horas diárias;
2.1.3. Ter Coeficiente de Rendimento Acadêmico - CRA maior ou igual 60%, para candidatos vinculados à UFVJM, ou instrumento semelhante, com a mesma proporção de

sessenta por cento do rendimento acadêmico, em caso de candidatos matriculados em cursos regulares, ofertados por outras instituições reconhecidas pelo Ministério da Educação.
2.1.4. Não participar de outros programas acadêmicos remunerados, exceto bolsa permanência.
3. DA DURAÇÃO DO ESTÁGIO:
3.1. O contrato de estágio terá duração de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, a critério da UFVJM, por igual período até o limite de 24 (vinte e quatro) meses, não

ultrapassando a data de formatura do discente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100139

139

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 183/2022 - UASG 153031

Nº Processo: 23089024645/22-24 . Objeto: Manutenção Equipamentos. Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Os equipamentos precisam ser revisados para garantir o bom funcionamento
das pesquisas realizadas no Departamento. Declaração de Dispensa em 19/10/2022.
SINARA APARECIDA FARAGO DE MELO. Diretora do Departamento de Administração -
Campus São Paulo. Ratificação em 19/10/2022. RAMIRO ANTHERO DE AZEVEDO. Diretor
Acadêmico do Campus São Paulo. Valor Global: R$ 41.599,66. CNPJ CONTRATADA :
00.186.474/0001-70 ALBR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor: R$ 7.350,66. CNPJ
CONTRATADA : 00.849.884/0001-53 STEQ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.. Valor: R$
32.850,00. CNPJ CONTRATADA : 38.215.754/0001-31 TJLC FILTROS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA. Valor: R$ 1.399,00

(SIDEC - 20/10/2022) 153031-15250-2022NE800647

CAMPUS BAIXADA SANTISTA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 373/2022

N° Processo SEI: 23089.031680/2022-08. Conveniada CNPJ: 46.523.247/0001-93.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatórios aos discentes da Unifesp Campus
Baixada Santista, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 20/10/2022 a
20/10/2027. Data de Assinatura: 20/10/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 356/2022

N° Processo SEI: 23089.029535/2022-59. Conveniada CNPJ: 01.525.749/0001-15. ENTIDADE
DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESPAÇO ABERTO. Objeto: A conveniada poderá
oferecer oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatórios aos discentes da Unifesp
Campus Baixada Santista, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos
seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência:
20/10/2022 a 20/10/2027. Data de Assinatura: 20/10/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 553, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020, resolve:

Tornar pública a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir de 16/11/2022, o
prazo de validade do Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de
Professor Adjunto A, Nível I, da área/subárea de Ciências Contábeis/Finanças, do Campus
Osasco, de que trata o Edital de Homologação nº 567/2021, publicado no Diário Oficial da
União de 16/11/2021, Seção 3, página 95.

ELAINE DAMASCENO

EDITAL Nº 554, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março
de 2020, publicada no DOU de 13/03/2020, resolve:

Tornar pública a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir de 16/11/2022, o
prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na
classe de Professor Adjunto A Substituto, Nível I, da área/subárea de Ciências
Humanas/Sociologia, do Campus Reitoria, de que trata o Edital de Homologação nº
572/2021, publicado no Diário Oficial da União de 16/11/2021, Seção 3, página 96.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.019539/2022-35. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará,
CNPJ 18.657.063/0001-80, e a A & C NAVEGAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
83.354.670/0001-33. Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos
Cursos de Graduação da Unifesspa a oportunidade de realização de Estágio obrigatório e
não obrigatório na A & C NAVEGAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da
Portaria 08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar
da data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA .
Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa, e Luiz Otávio da Costa Alves, pela
A & C NAVEGAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.019896/2022-01. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará,
CNPJ 18.657.063/0001-80, e a Tacajá Produtos Agropecuários LTDA, CNPJ 04.591.477/0001-
40. Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação
da Unifesspa a oportunidade de realização de Estágio obrigatório e não obrigatório na
Tacajá Produtos Agropecuários LTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei
11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e demais
diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação. Foro:
Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA.
Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa, e José Cláudio de Paula, pela
Tacajá Produtos Agropecuários LTDA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022 - UASG 153036

Nº Processo: 23086011189202100 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos de Arquitetura, Projeto de Prevenção
e Combate a Incêndios (PPCI) e projeto de acústica para os Campi I e JK da
UFVJM Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Justificativa detalhada no processo.
Declaração de Dispensa em 19/10/2022. ALCINO DE OLIVEIRA COSTA NETO.
Pró-reitor de Administração. Ratificação em 19/10/2022. JANIR ALVES SOARES .
Reitor. Valor Global: R$ 105.576,56. CNPJ CONTRATADA : 40.373.144/0001-08
ARCTRADEARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA..

(SIDEC - 20/10/2022) 153036-15243-2022NE001111

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 - UASG 153036

Nº Processo: 23086011055202261 . Objeto: Aquisição de peças de reposição para o
equipamento Langendorff que tem a finalidade de medir a função cardíaca de ratos e
camundongos de laboratório do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
(PPGCS), fabricados pela empresa ADINSTRUMENTS, visando atender demanda de pesquisa
dos discentes e docentes do PPGCS, do campus JK Total de Itens Licitados: 00005.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Fornecedor exclusivo das peças para o equipamento, ficando deste modo caracterizada a
inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 18/10/2022. ALCINO DE
OLIVEIRA COSTA NETO. Pro- Reitor. Ratificação em 18/10/2022. JANIR ALVES SOA R ES .
Reitor. Valor Global: R$ 22.062,75. CNPJ CONTRATADA : 09.656.902/0001-55
ADINSTRUMENTS DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAOE ASSISTENCIA
TECNICA D.

(SIDEC - 20/10/2022) 153036-15243-2022NE011111

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158565

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 23282.404262/2020-88.
Inexigibilidade. Nº 22/2020. Contratante: UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF. A F R O -
BRASILEIRA. Contratado: 32.051.888/0001-88 - STAYSERVICE SERVIÇOS EM TEC N O LO G I A
LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do CNPJ e da Razão
Social da empresa responsável pelo Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº
19/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço contínuo de
fornecimento de link de acesso à internet de alta velocidade via rádio frequência para a
Fazenda Experimental Piroás - FEP, com início na data de 09/11/2020 e término em
09/11/2022. A contratada, denominada STAYNET SERVICOS DE INTERNET LTDA-ME, CNPJ:
07.379.020/0001-64, passa a utilizar a Razão Social: STAYSERVICE SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA LTDA e CNPJ: 32.051.888/0001-88. Vigência: 20/10/2022 a 09/11/2022. Data
de Assinatura: 20/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2022).

CAMPUS DOS MALÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 158634

Nº Processo: 23804000902202218. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para os cargos de
limpeza e higienização, jardinagem, auxiliar de carga e descarga, apoio administrativo,
recepção e motorista, incluindo fornecimento de insumos de limpeza e equipamentos,
conforme edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 21/10/2022 das 08h30
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Juvenal Eugenio Queiroz, S/n - Centro, Baixa
Fria - São Francisco do Conde/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158634-5-00006-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LORENE CHAGAS BRITO
Responsável Pela Elaboração de Editais do Campus Dos

Malês

(SIASGnet - 20/10/2022) 158634-26442-2022NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISTRATO

OBJETO: Distrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 08/2022
celebrado entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco e
MAURO LIZOT, a partir de 21/10/2022. Data de assinatura: 19/10/2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 9/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23064050944202201. , publicada no D.O.U de 07/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de extensão de garantia do fabricante, para os servidores de virtualização
existentes na instituição compostos por equipamentos: DELL R930 Novo Edital: 21/10/2022
das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. 7 de Setembro, 3165 CURITIBA -

PREntrega das Propostas: a partir de 21/10/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/11/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA BARROS
Chefe do Demimp

(SIDEC - 20/10/2022) 153019-15246-2022NE800084

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 153019

Nº Processo: 23064049361202229. Objeto: Aquisição eventual através de
registro de preços de material bibliográfico nacional e estrangeiro disponível no mercado
interno brasileiro e importado para atendimento da UTFPR, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. 7 de Setembro, 3165, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153019-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA PAULA BARROS
Chefe do Demimp

(SIASGnet - 20/10/2022) 153019-15246-2022NE800084

CAMPUS CURITIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 52/2022

Resultado do Pregão 52/2022: INTERATIVA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 04.192.385/0001-97, GRUPO 1, VALOR MENSAL: R$ 31.440,00, PERFAZENDO UM VALOR
ANUAL DE R$ 377.280,00 E CONTRATUALDE 48 MESES DE R$ 1.509.120,00. Itens cancelados: 0.
Itens desertos: 0

THIAGO DE ANDRADE MARQUES
Assistente em Administração

(SIDEC - 20/10/2022) 154358-15246-2022NE000003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Unifesp
Realce


